Faz-se necessário a adjudicação por lote afim de evitarmos a ocorrência de diferença de 
tonalidade nas cores e tamanhos nos itens a serem adquiridos por esta Casa Legislativa. 

4. VALOR TOTAL ESTIMADO 

4.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 24.741,38 (vinte e quatro mil, 
setecentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos). 

5. PRAZO DE VIGÊNCIA E INÍCIO DA EXECUÇÃO 

5.1. O prazo de vigência para fornecimento do objeto contrato será de imediato 

5.2. O prazo de fornecimento dos produtos será de, no máximo, 10 (dez) dias corridos e 
começará a fluir a partir do 1° (primeiro) dia útil seguinte ao recebimento da Nota de Empenho